
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

£¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 79. Κατανομή οργαν»¼ών θέσεων Δ»¼αστ»¼ών Λε»-
τουργών των Τα¼τ»¼ών Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼αστηρίων 
του Κράτους.

2 80. Τροποποίηση του προεδρ»¼ού δ»ατάγματος 
282/1994 (Α΄ 148) «Ορ»σμός μεταβατ»¼ών εδρών 
του Εφετείου Α»γαίου στ»ς έδρες των Πρωτοδ»-
¼είων Μυτ»λήνης, Χίου ¼α» Σάμου ¼α» ¼ατάργηση 
προϊσχυουσών σχετ»¼ών δ»ατάξεων».

 £¤ΟΕΔ¤��Α Δ�ΑΤΑΓΜΑΤΑ

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 79 (1)

�ατανομή οργαν»¼ών θέσεων Δ»¼αστ»¼ών Λε»-
τουργών των Τα¼τ»¼ών Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼αστηρί-
ων του �ράτους.

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Την υποπερ. ββ΄ της περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 3 

του «Κώδ»¼α Οργαν»σμού Δ»¼αστηρίων ¼α» Κατάστασης 
Δ»¼αστ»¼ών Λε»τουργών» (¼υρωτ»¼ός νόμος 1756/1988, 
Α΄35), όπως »σχύουν.

β) Του άρθρου 16 του ν. 4816/2021 (Α΄ 118).
γ) Του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυ-

βέρνηση ¼α» τα Κυβερνητ»¼ά όργανα, που ¼υρώθη¼ε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως δ»α-
τηρήθη¼ε σε »σχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4622/
2019 (Α΄ 133).

2. Την υπ9 αρ. 2561/27.08.2021 γνώμη του Γεν»¼ού Επ»-
τρόπου της Επ»¼ρατείας των Τα¼τ»¼ών Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼α-
στηρίων, ο οποίος, γ»α τη δ»ατύπωσή της, έλαβε υπόψη 
του τ»ς α»τ»ολογημένες προτάσε»ς των Προέδρων των 
Τρ»μελών Συμβουλίων Δ»εύθυνσης ¼α» των Δ»ευθυνό-
ντων Προέδρων των Δ»ο»¼ητ»¼ών Εφετείων της Χώρας, 
ως εξής:

α. Την υπό στο»χεία ΓΠ 19340/23.08.2021 γνώμη της 
Αναπληρώτρ»ας Προέδρου του Τρ»μελούς Συμβουλίου 
Δ»εύθυνσης του Δ»ο»¼ητ»¼ού Εφετείου Αθηνών.

β. Την υπ9 αρ. 8559/23.08.2021 γνώμη της Προέδρου 

του Τρ»μελούς Συμβουλίου Δ»εύθυνσης του Δ»ο»¼ητ»¼ού 

Εφετείου �εσσαλονί¼ης.

γ. Την από 11.08.2021 γνώμη της Δ»ευθύνουσας Προ-

έδρου του Δ»ο»¼ητ»¼ού Εφετείου �ωαννίνων.

δ. Την υπό στο»χεία ΓΠ 2807/12.08.2021 γνώμη της 

Δ»ευθύνουσας Προέδρου του Δ»ο»¼ητ»¼ού Εφετείου Κο-

μοτηνής.

ε. Την υπό στο»χεία ΓΠ 3788/24.08.2021 γνώμη του 

Δ»ευθύνοντος Προέδρου του Δ»ο»¼ητ»¼ού Εφετείου Λά-

ρ»σας.

στ. Την υπό στο»χεία ΓΠ 3230/06.08.2021 γνώμη του 

Δ»ευθύνοντος Προέδρου του Δ»ο»¼ητ»¼ού Εφετείου Πα-

τρών. 

ζ. Την υπ9 αρ. 6661/23.08.2021 γνώμη της Προέδρου 

του Τρ»μελούς Συμβουλίου Δ»εύθυνσης του Δ»ο»¼ητ»¼ού 

Εφετείου Πε»ρα»ά.

η. Την υπό στο»χεία ΓΠ 1907/13.08.2021 γνώμη της 

Δ»ευθύνουσας Προέδρου του Δ»ο»¼ητ»¼ού Εφετείου Χα-

νίων.

θ. Την υπό στο»χεία ΓΠ 898/24.08.2021 γνώμη της Δ»-

ευθύνουσας Προέδρου του Δ»ο»¼ητ»¼ού Εφετείου Τρ»-

πόλεως.

3. Τον αρ»θμό των υποθέσεων ¼α» τη δ»¼αστηρ»α¼ή 

¼ίνηση των Δ»ο»¼ητ»¼ών Εφετείων της Χώρας.

4. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς του παρόντος προ-

εδρ»¼ού δ»ατάγματος δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 

του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού.

5. Την υπ9 αρ. 157/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 

της Επ»¼ρατείας, μετά από σχετ»¼ή πρόταση του Υπουρ-

γού Δ»¼α»οσύνης, αποφασίζουμε:

 Άρθρο 1

Ο» τρε»ς (3) οργαν»¼ές θέσε»ς των Προέδρων Εφετών 

¼α» ο» έξ» (6) οργαν»¼ές θέσε»ς των Εφετών των Τα¼τ»¼ών 

Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼αστηρίων, ο» οποίες συνεστήθησαν με 

τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 16 του ν. 4816/2021 (Α΄ 118), 

¼ατανέμοντα» στα Δ»ο»¼ητ»¼ά Εφετεία της Χώρας ως εξής:

Α) Προέδρων Εφετών Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼αστηρίων τρε»ς 

(3):

1. Μία (1) στο Δ»ο»¼ητ»¼ό Εφετείο Αθηνών, ορ»ζομένου 

του συνολ»¼ού αρ»θμού αυτών σε τρ»άντα έξ» (36).

2. Μία (1) στο Δ»ο»¼ητ»¼ό Εφετείο �εσσαλονί¼ης, ορ»-

ζομένου του συνολ»¼ού αρ»θμού αυτών σε δώδε¼α (12).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ο¼τωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  £¤ΩΤΟ Αρ. Φύλλου 194

10467

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.10.26 22:42:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10468 Τεύχος A9 194/26.10.2021

3. Μία (1) στο Δ»ο»¼ητ»¼ό Εφετείο Πε»ρα»ώς, ορ»ζομένου 
του συνολ»¼ού αρ»θμού αυτών σε δέ¼α τρε»ς (13).

Β) Εφετών Δ»ο»¼ητ»¼ών Δ»¼αστηρίων έξ» (6):
1. Δύο (2) στο Δ»ο»¼ητ»¼ό Εφετείο Αθηνών, ορ»ζομένου 

του συνολ»¼ού αρ»θμού αυτών σε ε¼ατόν εί¼οσ» ο¼τώ 
(128).

2. Δύο (2) στο Δ»ο»¼ητ»¼ό Εφετείο �εσσαλονί¼ης, ορ»-
ζομένου του συνολ»¼ού αρ»θμού αυτών σε τρ»άντα εννέα 
(39).

3. Δύο (2) στο Δ»ο»¼ητ»¼ό Εφετείο Πε»ρα»ώς, ορ»ζομέ-
νου του συνολ»¼ού αρ»θμού αυτών σε σαράντα πέντε 
(45).

Άρθρο 2

Η »σχύς του παρόντος δ»ατάγματος αρχίζε» από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δ»¼α»οσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση ¼α» ε¼τέλεση του παρόντος δ»ατάγματος.

Αθήνα, 21 Ο¼τωβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημο¼ρατίας

ΚΑΤΕΡΙ Α ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ο Υπουργός Δ»¼α»οσύνης

ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

£¤ΟΕΔ¤��Ο Δ�ΑΤΑΓΜΑ Υ£’ Α¤�ΘΜ. 80 (2)

Τροποποίηση του προεδρ»¼ού δ»ατάγματος 
282/1994 (Α΄ 148) «Ορ»σμός μεταβατ»¼ών εδρών 
του Εφετείου Α»γαίου στ»ς έδρες των £ρωτοδ»-
¼είων Μυτ»λήνης, Χίου ¼α» Σάμου ¼α» ¼ατάργηση 
προϊσχυουσών σχετ»¼ών δ»ατάξεων».

Η £¤ΟΕΔ¤ΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝ��ΗΣ ΔΗΜΟ�¤ΑΤ�ΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Την υποπερ. γγ΄ της περ. γ΄ της παρ. 2 ¼α» την παρ. 

3 του άρθρου 2 του ν. 1756/1988 «Κώδ»¼ας Οργαν»σμού 
Δ»¼αστηρίων ¼α» Κατάστασης Δ»¼αστ»¼ών Λε»τουργών» 
(Α΄ 35), όπως »σχύουν.

β) Του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

γ) Του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

δ) Του π.δ. 88/2020 «Τροποποίηση του προεδρ»¼ού 
δ»ατάγματος 282/1994 8Ορ»σμός μεταβατ»¼ών εδρών του 
Εφετείου Α»γαίου στ»ς έδρες των Πρωτοδ»¼είων Μυτ»-
λήνης, Χίου ¼α» Σάμου ¼α» ¼ατάργηση προϊσχυουσών 
σχετ»¼ών δ»ατάξεων (Α΄ 148)9» (Α΄ 202).

2. Την υπ9 αρ. 2206/4-10-2021 γνώμη της Προέδρου 
του Αρείου Πάγου.

3. Την υπ9 αρ. 8671/4-10-2021 γνώμη του Ε»σαγγελέα 
του Αρείου Πάγου.

4. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς του παρόντος 
δ»ατάγματος δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του 
¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού σύμφωνα με την υπ9 αρ. 
49742/01.10.2021 ε»σήγηση του Προϊσταμένου της Γε-
ν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπηρε-
σ»ών του Υπουργείου Δ»¼α»οσύνης.

5. Την 172/2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επ»¼ρατείας, μετά από σχετ»¼ή πρόταση του Υπουργού 
Δ»¼α»οσύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Η παρ. 3 του άρθρου 1 του προεδρ»¼ού δ»ατάγματος 
282/1994 (Α΄ 148), η οποία αντ»¼αταστάθη¼ε με το προ-
εδρ»¼ό δ»άταγμα 88/2020 (Α΄ 202), αντ»¼αθίστατα» ως 
εξής: «Ο Πρόεδρος Εφετών Α»γαίου δύνατα» με πράξη 
του να ορίζε» υπαλλήλους της γραμματείας του Εφετείου 
Α»γαίου ή του Πρωτοδ»¼είου Σάμου ή ¼α» από τ»ς δύο 
γραμματείες ταυτόχρονα, ανάλογα με τ»ς ε¼άστοτε υπάρ-
χουσες υπηρεσ»α¼ές ανάγ¼ες ¼α» συνθή¼ες ¼άθε υπηρε-
σίας, ως γραμματείς της μεταβατ»¼ή έδρας του Εφετείου 
Α»γαίου στη Σάμο, γ»α την ε¼δί¼αση των υποθέσεών του. 
Τα ¼αθή¼οντα των γραμματέων αυτών, ¼αθώς ¼α» ο» ανα-
πληρωματ»¼οί τους, ορίζοντα» με την ίδ»α πράξη».

Άρθρο 2

Η »σχύς του παρόντος δ»ατάγματος αρχίζε» από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δ»¼α»οσύνης αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση ¼α» ε¼τέλεση του παρόντος δ»ατάγματος.

Αθήνα, 21 Ο¼τωβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημο¼ρατίας

ΚΑΤΕΡΙ Α ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

Ο Υπουργός Δ»¼α»οσύνης

ΚΩ ΣΤΑ ΤΙ ΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001942610210002*


